
 

Trujillo, 08 de Noviembre de 2022 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2022-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 
El Oficio N° 000416-2022/GGR-GRA-SGGP de fecha 08 

de noviembre del 2022, el Informe Técnico N° 000106-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP-
HGV, de fecha 08 de noviembre del 2022, y;  

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, por mandato constitucional consagrado en el 
artículo 191º concordante con el artículo 192º de la Constitución vigente, los 
Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia; asimismo promueven el desarrollo y la economía regional, 
fomentando las inversiones, actividades y servicios públicos de su responsabilidad, en 
armonía con las políticas y planes nacionales; 
 
 Que mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-
EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
 Que, en virtud de los Artículos 54°, 55°, 56° y 57 ° de la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, se procede a implementar las medidas que 
conduzcan a su ejecución y puesta en marcha sobre el procedimiento para la 
afectación en uso de los bienes muebles de Propiedad Estatal; 
 
 Que, mediante Oficio N° 85-2022-GRELL-UGEL-GRAN 
CHIMU-I.E. N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE-CASCAS, de fecha 02 de septiembre del 
2022, la Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, 
Región La Libertad, solicita al Gobierno Regional La Libertad, computadoras o laptops 
que hayan sido dadas de baja para poder repararlas y poder crear su aula de 
innovación con la cual contamos hasta el día de hoy y siendo de necesidad y útil para 
el aprendizaje significativo de su niñez Chepatina; 
 
 Que, mediante Informe N° 000051-2022-GRLL-GGR-
GRA-SGGP-LCO, de fecha 13 de octubre del 2022, la Sub Gerencia de Gestión 
Patrimonial, informa que ha sido atendido la señora SILVIA YSABEL SICCHA ÁVILA, 
directora de la Institución Educativa 82543 - de Pampas de Chepate, de la UGEL GRAN 
CHIMÚ, con la separación de 100 bienes patrimoniales, según relación y acta de 
verificación y separación de bienes, debidamente firmado. Considerando lo 
anteriormente indicado, se solicita continuar con el trámite de la emisión de resolución 
de afectación de bienes en uso. Igualmente, se hace de su conocimiento que se ha 
firmado un módulo en almacén periférico del parque industrial, lo que dificulta para 
continuar ingresando bienes en custodia, por tanto, se solicita dar celeridad al 
presente documento; 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 Que, mediante Informe N° 000118-2022-GRLL-GGR-
GRA-SGGP-MMV, de fecha 20 de octubre del 2022, la Sub Gerencia de Gestión 
Patrimonial, informa que con el Proveído Nº 001489-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP, 
señala adjuntar cuadro de depreciación para continuar con el acto de administración. 
En mérito a lo antes indicado, se adjunta al presente los cuadros de Saldos Depreciados 
(consta de 14 folios) al 30 de septiembre del 2022 de los Bienes Muebles que se 
encuentran en el activo fijo de la Unidad Ejecutora Nº 001 Sede Central propiedad del 
Gobierno Regional La Libertad, conforme la relación que se describe en los 
documentos adjuntos del Informe Nº 0051-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP-LCO; 
 
 Que, mediante Informe N° 000059-2022-GRLL-GGR-
GRA-SGGP-LCO, de fecha 27 de octubre del 2022, la Sub Gerencia de Gestión 
Patrimonial, alcanza relación actualizada de verificación y separación de bienes 
patrimoniales para ser entregados en afectación en uso a la Institución Educativa 
82503 de Pampas de Chepate de la UGEL Gran Chimú, adjunta Acta de verificación y 
separación de noventa y nueve (99) bienes patrimoniales; 
 
 Que, mediante Proveído N° 001559-2022-GRLL-GGR-
GRA-SGGP, de fecha 27 de octubre del 2022, la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial 
dispone continuar con el acto de administración según normatividad vigente. Adjunta 
el Informe N° 000059-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP-LCO, alcanza relación actualizada de 
verificación y separación de bienes patrimoniales para ser entregados en afectación 
en uso a la I.E.82503-PAMPAS DE CHEPATE-UGEL GRAN CHIMU; 
 
 Que, en este contexto normativo, la Sub Gerencia de 
Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, mediante Informe Técnico N° 
000106-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP-HGV, de fecha 07 de noviembre del 2022, 
sustenta el acto de administración de afectación en uso de noventa y cuatro (94) 
bienes muebles de propiedad del Gobierno Regional La Libertad, a favor de la 
Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región La 
Libertad, según Proveído N° 001559-2022-GRLL-GGR-GRA-SGGP, de fecha 27 de 
octubre del 2022, emitido por la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial del Gobierno 
Regional La Libertad, cuyas características y detalle técnico se describen en el Ítem III), 
del mencionado Informe Técnico, por el periodo legal de un (01) año, de lo actuado al 
respecto y en cumplimiento de los Artículos 54°, 55°, 56° y 57 ° de la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01, denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, se procede a 
implementar las medidas que conduzcan a su ejecución y puesta en marcha sobre el 
acto de administración correspondiente; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 Que, la Afectación en Uso se extingue por las 
siguientes causales: a. Daño o sustracción; b. Extinción de la afectataria; c. 
Incumplimiento de la finalidad; d. Necesidad ante Estado de Emergencia; e. Renuncia; 
y, f. Transferencia, según el Artículo 58° Causales de Extinción, establecida en la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, denominada “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
 Que, el artículo 6 numeral 6.2 de la Ley N° 27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General, modificada por el D.L. N° 1272, dispone 
"Motivación del acto administrativo. (... ) 6.2. Puede motivarse mediante la 
declaración de conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores 
dictámenes, decisiones o informes obrantes en el expediente, a condición de que se 
les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte integrante 
del respectivo acto; 
 
 Estando a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 
1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento; D.L. N° 1272, que 
modifica la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, Directiva N° 
0006-2021-EF/54.01; Ley Nº 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley Nº 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, y contando con las 
visaciones correspondientes; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO PRIMERO.- AFECTAR EN USO noventa y 
cuatro (94) bienes muebles de propiedad del Gobierno Regional La Libertad, a favor 
de la Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región 
La Libertad, cuyas características  técnicas se detallan en el siguiente cuadro: 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 
 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

1 742223580040

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX

HP
PRO 

M426W
BRBSHDJ824

BLANCO

/GRIS
REGULAR 06/07/2016 1,877.84 1,157.38 720.46

1,877.84 1,157.38 720.46

1 746437790021 ESCRITORIO DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 31/12/1984 123.81 122.81 1.00

2 746437790233 ESCRITORIO DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE PLOMO REGULAR 19/08/1986 1,094.56 1,093.56 1.00

3 746406600142 ARMARIO DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE

PLOMO/

NEGRO
MALO 20/07/1991 280.00 279.00 1.00

4 746481190583 SILLA FIJA DE MADERA
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE

MARRO

N
REGULAR 21/11/2002 30.48 29.48 1.00

5 746437450069 ESCRITORIO DE MELAMINA
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE

SAPELI/

NEG
REGULAR 31/12/2009 360.00 359.00 1.00

1,888.85 1,883.85 5.00

1 740886000530 RATON ELECTRONICO - MOUSE
TERA 

WARE
PJT-M218 S/SERIE NEGRO REGULAR 21/11/2002 1.00 0.00 1.00

2 740886000533 RATON ELECTRONICO - MOUSE
LOGITEC

H
LZE304547 MALO 21/11/2002 1.00 0.00 1.00

3 740886000540 RATON ELECTRONICO - MOUSE BEN Q
M800-

P2M

9JP1MP1U8S6

BE23174SB
NEGRO MALO 09/02/2007 15.00 14.00 1.00

4 740886000423 RATON ELECTRONICO - MOUSE
MICRON

ICS

MIC 

M318BP

M061200102

6

NEGRO/

PLATA
MALO 09/03/2007 1.00 0.00 1.00

5 740895000560 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K645
ZM860702721

8
NEGRO BUENO 26/12/2008 35.00 34.00 1.00

6 740881870052 MONITOR PLANO
SAMSU

NG
2253LW

AQ22H9LQ505

470Y
NEGRO REGULAR 27/03/2009 762.50 761.50 1.00

7 740895000602 TECLADO - KEYBOARD AVATEC L00U S/SERIE
NEGRO/

PLATA
MALO 11/05/2009 45.00 44.00 1.00

8 740886000568 RATON ELECTRONICO - MOUSE
MICRON

ICS
S/MODELO

M350081101

124
NEGRO MALO 15/05/2009 20.00 19.00 1.00

9 740881870065 MONITOR PLANO LG W1941SPF
902UXJX0410

8
NEGRO MALO 19/06/2009 600.00 599.00 1.00

10 740886000579 RATON ELECTRONICO - MOUSE BENQ M300
FJQ1S88U108

9J00808OA
NEGRO MALO 19/06/2009 20.00 19.00 1.00

11 740881870138 MONITOR PLANO HP LE1901W 3CQ9352KRB NEGRO REGULAR 29/10/2009 550.00 549.00 1.00

12 740886000655 RATON ELECTRONICO - MOUSE HP M-SBF96
FB7330AN3W

S3E3A

PLATA/

NEGRO
REGULAR 29/10/2009 20.00 19.00 1.00

13 740886000680 RATON ELECTRONICO - MOUSE HP M-SBF96
FB7330AN3X0

14T8

PLATA/

NEGRO
REGULAR 29/10/2009 20.00 19.00 1.00

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 30.09.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA - CUENTA: 1503.020101

DETALLE TECNICO

MOBILIARIO DE OFICINA - CUENTA: 1503.020102

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 
 
 
 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

14 740895000722 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316
BC3370GVBW

U0L9

PLATA/

NEGRO
REGULAR 29/10/2009 45.00 44.00 1.00

15 740895000730 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316
BC3370GVBW

Q3J5

PLATA/

NEGR
REGULAR 29/10/2009 45.00 44.00 1.00

16 740895000784 TECLADO - KEYBOARD
LOGITEC

H
Y-UM76A BT839DG1469 NEGRO BUENO 31/12/2009 45.00 44.00 1.00

17 740895001003 TECLADO - KEYBOARD HP S/MODELO
BAUDU0KVB0

B0NY
NEGRO BUENO 22/09/2011 45.00 44.00 1.00

18 740895000887 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882628 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

19 740895000916 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882613 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

20 740895000968 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 880613 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

21 740895000996 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882660 NEGRO REGULAR 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

22 740899500826
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

23 740899500900
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO S/MODELO

S41U6033ZVJ

6BS14C0QQ
NEGRO BUENO 23/02/2012 2,257.20 2,256.20 1.00

24 740899500902
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO S/MODELO

S41U6033ZVJ

6BS14C11F
NEGRO BUENO 23/02/2012 2,257.20 2,256.20 1.00

25 740881870422 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V285429 NEGRO REGULAR 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

26 740895001087 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 2540181 NEGRO MALO 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

27 740899500955
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO DESKTOP MJHRZVY NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

28 740881870508 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219612 NEGRO MALO 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

29 740881870509 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219607 NEGRO MALO 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

30 740895001115 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44771E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

31 740895001138 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

36072E
NEGRO BUENO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

32 740895001161 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

40581E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

33 740895001173 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44692E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

34 740899501016
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

35 740899501020
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO REGULAR 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

36 740899501021
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO REGULAR 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

37 740880370029 MONITOR LED LENOVO LS2023W VNA2F44 NEGRO MALO 09/04/2014 490.00 489.00 1.00

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 30.09.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 
 
 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

38 740899501125
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M93p 

SFF

MJ006P2G NEGRO MALO 09/04/2014 3,240.47 3,239.47 1.00

39 740895001258 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0255 5520724 NEGRO MALO 02/05/2014 80.00 79.00 1.00

40 740899501128
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M83 

SFF

MJ00AY7B NEGRO MALO 02/05/2014 2,963.96 2,962.96 1.00

41 740899501132
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M83 

SFF

MJ00AY8B NEGRO MALO 02/05/2014 2,963.98 2,962.98 1.00

42 740899501136
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO S/MODELO MJ00ZGTM NEGRO BUENO 15/10/2014 2,568.50 2,567.50 1.00

43 740899501145
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
HP S/MODELO MXL4180WF6 NEGRO MALO 31/10/2014 2,257.60 2,256.60 1.00

44 740899501192
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M73
MJ0222PDL NEGRO MALO 24/06/2015 2,741.16 2,740.16 1.00

45 740880370134 MONITOR LED BENQ VL2040Z
ETN1F018190

19
NEGRO MALO 17/08/2015 390.98 389.98 1.00

46 740895001355 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0003040 NEGRO REGULAR 18/09/2015 80.00 79.00 1.00

47 740895001358 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0000051 NEGRO MALO 18/09/2015 80.00 79.00 1.00

48 740899501232
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M83 

SFF

MJ0253U4 NEGRO BUENO 01/10/2015 2,688.28 2,687.28 1.00

49 740895001366 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0002440 NEGRO MALO 07/10/2015 80.00 79.00 1.00

50 740880370192 MONITOR LED LG
19EN435-

B-G
303NDEZR820 NEGRO MALO 02/11/2015 435.00 434.00 1.00

51 740899501315
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M900 

SFF

MJ03UZ09 NEGRO BUENO 01/06/2016 3,990.12 3,989.12 1.00

52 740899501321
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M900 

SFF

MJ03UYZA NEGRO
MUY 

BUENO
01/06/2016 4,034.72 4,033.72 1.00

53 740899501352
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
LENOVO SFF MJ04MHWM NEGRO MALO 12/05/2017 3,027.30 3,026.30 1.00

54 740895001613 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8827 07421983 NEGRO MALO 06/03/2018 80.00 79.00 1.00

52,574.44 52,520.44 54.00

1 952285140026 TELEVISOR A COLORES
PANASO

NIC
CT2175R S/SERIE NEGRO MALO 20/03/1995 1,213.00 1,212.00 1.00

1,213.00 1,212.00 1.00

1 112279700672
VENTILADOR ELECTRICO PARA 

MESA O DE PIE
IMACO ORBITAL S/SERIE NEGRO MALO 01/06/2016 250.00 155.63 94.38

250.00 155.63 94.38

1 462252150432 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO 8210 NEGRO MALO 12/03/2009 110.00 109.00 1.00

2 462252150589 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO 6036 NEGRO REGULAR 09/08/2010 110.00 109.00 1.00

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 30.09.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS - CUENTA: 1503.020301

EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES - CUENTA: 1503.020303

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION - CUENTA: 1503.020901

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

3 462252150626 ESTABILIZADOR FASE FES-10 10091415 PLOMO MALO 20/10/2011 98.35 97.35 1.00

4 462252150627 ESTABILIZADOR FASE FES-10 10091398 PLOMO MALO 20/10/2011 98.35 97.35 1.00

5 462252150628 ESTABILIZADOR FASE FES-10 10091407 PLOMO MALO 20/10/2011 98.35 97.35 1.00

6 462252150801 ESTABILIZADOR FASE FES-10 11086801 PLOMO REGULAR 23/02/2012 92.92 91.92 1.00

7 462252150802 ESTABILIZADOR FASE FES-10 11086802 PLOMO BUENO 23/02/2012 92.92 91.92 1.00

8 462252150862 ESTABILIZADOR FASE FES-10 12025947 PLOMO MALO 10/04/2012 89.81 88.81 1.00

9 462252150896 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 60.00 59.00 1.00

10 462252150911 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO S/SERIE NEGRO BUENO 21/09/2012 60.00 59.00 1.00

11 462252150916 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 21/09/2012 60.00 59.00 1.00

12 462252150941 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 60.00 59.00 1.00

13 462252151130 ESTABILIZADOR FORZA FVR-1202 15107242615 NEGRO MALO 17/08/2015 90.00 89.00 1.00

1,120.70 1,107.70 13.00

DEPRECIACIÓN

_ ACUM. (S/) 

AL 30.09.2022 

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA - CUENTA: 1503.020904

MARCA MODELO SERIE COLOR

1 462252150216 ESTABILIZADOR
HITCH  

POWER
S/MODELO S/SERIE BLANCO REGULAR 11/08/2005 85.00

2 462252150457 ESTABILIZADOR FASE
FXE-1000-

N
9060398 NEGRO REGULAR 13/08/2009 120.00

3 462252151068 ESTABILIZADOR FASE FES-10 13071770 PLOMO REGULAR 01/10/2014 99.00

4 462252151087 ESTABILIZADOR FASE FES-10 14060127 PLOMO MALO 24/04/2015 132.03

5 462252151190 ESTABILIZADOR FASE FES-10 15105935 NEGRO MALO 02/06/2016 105.00

6 740895001341 TECLADO - KEYBOARD GENIUS GK-1015
XEE70700782

1
NEGRO MALO 07/07/2015 34.00

7 740895001557 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP17S851032

5
NEGRO MALO 15/08/2017 27.00

8 740895001559 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP17S851032

3
NEGRO MALO 15/08/2017 27.00

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION ESTADO

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 

 
 
 
 ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER  que la Sub Gerencia 
de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, elabore y suscriba el acta de 
entrega - recepción de los bienes muebles descritos en el Artículo primero, por el 
periodo de un (01) año, a fin de que dichos bienes sean utilizados según lo solicitado 
por la Institución Educativa N° 82543-PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región 
La Libertad. 
 
 ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Sub Gerencia 
de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, realice las acciones 
correspondiente para efectuar el registro del número de la presente resolución en el 
aplicativo Módulo Muebles SINABIP, SIGA MODULO PATRIMONIO en un plazo de diez 
(10) días de culminado el procedimiento. 
 
 
 

MARCA MODELO SERIE COLOR

9 740895001566 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP16S8C8315

8
NEGRO MALO 15/08/2017 27.00

10 112279700283
VENTILADOR ELECTRICO PARA 

MESA O DE PIE
CROWN S/MODELO S/SERIE

NEGRO/

CROMO
MALO 30/01/2008 93.00

11 112279700347
VENTILADOR ELECTRICO PARA 

MESA O DE PIE
CROWN S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 30/12/2008 96.40

845.43

1 536406210004 BANQUITO METALICO
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 04/01/1988 38.12

2 746438470041 ESCRITORIO DE METAL Y MADERA
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 14/07/1986 123.81

3 746481190243 SILLA FIJA DE MADERA
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE CAOBA MALO 01/11/1996 32.07

4 746481870112 SILLA FIJA DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 30/12/1988 27.00

5 746481870137 SILLA FIJA DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE

PLOM/N

EGRO
MALO 01/08/1997 27.00

6 746483900037 SILLA GIRATORIA DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE

NEGRO/

PLOMO
MALO 01/07/1997 59.19

7 746487970087 SILLON FIJO DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 01/09/1995 128.29

8 746487970130 SILLON FIJO DE METAL
S/MARC

A
S/MODELO S/SERIE

PLOMO/

NEGRO
MALO 01/09/1995 128.29

563.77

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION ESTADO

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES - CUENTA: 9105.0303

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE - CUENTA: 9105.0301

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE



 

 
 
 
 ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR  la presente  
Resolución a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía 
y Finanzas (MEF), a la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial, a la Sub Gerencia de 
Contabilidad del Gobierno Regional La Libertad, y a la Institución Educativa N° 82543-
PAMPAS DE CHEPATE- UGEL Gran Chimú, Región La Libertad; para los fines 
pertinentes. 
 
 ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de 
Tecnología de la Información, la publicación de la presente resolución en la página web 
institucional. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
WALTER DANIEL RAMIREZ MONTALVO 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN(e) 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FGEFBLE


		2022-11-08T14:33:28-0500
	GRAUS VERA Heiner Waldy FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-11-08T14:37:43-0500
	MORALES ESPINOZA Nora Lucia FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000256-2022-GRLL-GGR-GRA
	2022-11-08T15:38:00-0500
	Trujillo
	RAMIREZ MONTALVO Walter Daniel FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




